dicens, inimico Torsitan animati, ac juvenum juristarum

cum ® prsemissa concitaverit, qui majus aurum

quam justitiam ; ^qui incitati in suo proposito perstite-

runt, et ccetera.

Nunc igitur, qui jura sui monasterii, ex juramento

pariter et officio, pro suis viribus tenetur defendere,

et omnibus suis subditis, tanquam pater suis filiis,

sequaliter prsevidere, nolens cum unius injuria alterum

^^promoveri, horum omnium ^^ responsionem distulit,

' visinorum in MS. i
^ Hiatus in MS. ; this passage,

- mitulatas in MS. and indeed the greater portion of

^ perambulationem carum in MS. this narrative, is ungrammatical and
^ See Vol. II. p. 166, and Vol. III. !

incomplete.

p. 318, of the Geata Abbatum.
* set in MS.
® repertos in MS.
Tforcitan in MS.

^ cui in MS.
^" promaveri in MS.
11 respontioncm in MS.
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usque communicationem cum suo concilio certo die

eisdem limitafco
;
quo quidem die, coram ipso Domino

Abbate, Priore, Archidiacono, Johanne Bartone, minore,

Monasterii Senescallo, et ejus fratre seniore, Johanne

Bartone, nuper Recordatore Londoniarum, Rogero

Howswyf, juris apprenticio, de concilio Abbatis tunc

existentibus, multisque aliis, tam monachis quam ssecu-

laribus, in Magna Camera ipsius Abbatis insimul con-

gregatis, afFuerunt partes prsedictse, villani quidem,

per Thomam Bordale, suum ^ prolocutorem, sua grava-

mina prseponentes ; cseteris vero de Sandrygge per

seniores viros, et testimonia eorum, prseposita evacuare

conantibus.

^ Sed quia tam ardua materia statim discuti non

poterat, ipsumque Abbatem in Norfolchia, ratione visi-

tationis Cellarum suarum ibidem, se ^transferri neces-

sario oportebat, limitavit arbitros, seu judices, in dictis

limitibus in sua absentia discutiendis ; Dominum, vide-

licet, Johannem Hatfelde, sui monasterii Archidiaco-

num, ^Decretorum Doctorem, et juris terrse apprenti-

cium, Rogerum Howswyf prsenominatum ;
^ promittens

se eisdem omnem justitiam in suo ^reditu exhibiturum,

''commonens et exliortans, tam per seipsum, quam
per suum Senescallum prsenotatum, vel quovis ^exqui-

sito colore, sues limites extendendo amplius quam de-

berent, poenas et pericula in transgressores eventura

intimans et contentans.

^Nitebantur etenim, ut apparuit, eorum limites olim

super Monasterium et ejus tenentes in circuitu usur-

patos, ^sed semper, ut prsescribitur, abolitos et dam-

natos, denuo renovare, ut et ^^ ipsi onera eisdem in-

^ proloquitorem in MS.
2 S-eHnMS.
3 Sic in MS.
^ Decretorem in MS.
5 permittens in MS.
^ redditu exhibitiiram in MS.

7 comanens, apparently, in MS.
^ exquesito in MS.
^ See p. 191 ante.

^^ Sic in MS.
; probably to agree

with " Monasterio " understood.
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cumbentia ; ut inter se levius ^ dividerentur, et alios

contra morem et justitiam amplius aggravarent. Cer-

nentes itaque eorum molitiones seriosius tractari quam
putabant, nee suam pessimam intentionem se de facili

habituros, ablatas vias ^equitatis et justitise deserentes,

ad alia solita suae ^ calliditatis argumenta, in nocentiam

et gravamen sui domini, suis fallaciis ^ [et] blanditiis

illuserunt.

Quidam namque eorum, nomine " Thomas Heyne,"

quod totum ^ odium sonat, ab ipso Domino Abbate

petiit, nomine communitatis, ut turbarias, seu ^ces-

pites, in bruera ^ separali de Barnetwode, quse est de

Parochia de Sandrygge, fodere posset, pro eorum metis

^ sagittariis in Le Monkdycbe, in solo ^ Eleemosynarii,

erigendis ; sic quod suum initum propositum, diu desi-

deratum et elaboratum, sensu cavillatorio sunt adepti.

Est equidem inter semitam quae ducit a venilla,

" Nova " nuncupata, usque Sopwellane, qusedam fossa

defensiva, satis profunda et alta, de campis ^ Eleemo-

synarii Monasterii ibidem defossata, ad defensam tam

camporum ejus quam ^hortorum villanorum, ex ilia

parte ab olim adjacentium, ^^spatio ^^ apetento quinque

pedum et amplius intermedio, pro conservatione et

purgatione dictae fossae, quotiens opus fuerit, per Mo-
nasterii ^ Eleemosynarium, cni ab antique pertinere di-

noscitur mundandum et reparandum, et per eundem
obturatores juxta jura regni castigandos ; superiore

j)arte ejusdem fossae, ex altera parte vi^e quae ducit ad

campos ^ Eleemosynarii, pro metis sagittantium, ex per-

missione Abbatis Monasterii, antiquitus remanente.

1 deviderentur in MS.
2 callditatis in MS.
3 Omitted in MS.
* A play upon the double mean-

ing of the names " Thomas " [totus

mas) and " Heyne" (Jiaync), "the
" whole man hatred." See page 6

ante.

^ sespites in MS.
^ seperali in MS.
' See page 6 ante.

^ Elemosinaril . . . Elemosinarium

in MS.
" ortorum in MS.
^" spasio in MS.
" Sic in MS., qy. for " aperto.'*
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Qua quidem fossa, sicuti et alias, circumquaque villam

in guerra Baronum, ad reprimendum insolentiam latro-

num, et aliorum villsB inalignantium, legimus institu-

tam; ut in subsequenti Chronica poterit apparere.

—

'' Anno Domini millesimo ^ [centesimo] quadragesimo
" secundo. Rex Stephanus cepit Willelmnm de Mande-
'* villa apud Sanctum Albanum, illuc veniens in manu
" potenti. Veruntamen antequam ipsum cepisset, certa-

" men cruentum sustinuit; unde Comes de Harundelle,

" miles licet egregius, in medio aquse quse ' Halywelle

'

*' dicitur, a Walkelino de Oxen, milite strenuissimo,

" simul cum equo suo, prostratus est, totis membris
" attritus, et fere submersus. Milites autem Beati

" Albani, qui tunc ad ecclesise ejus custodiam, et

" villse fossatis circumdatse, ipsum vicum, qui juxta
" Coenobium est, inhabitabant, ipsi Regi in faciem vi-

" riliter restiterunt, donee ecclesi?e, quam quidam ex
*' regiis ^ jedituis violaverant, ^ satisfecisset ipse Rex, et

*' ejus invasores."

Et pra?ter communem semitam, " Houndespath
"

^vocitatam, inter areas domibus ^contiguas adjacentes,

et terras, dictse fossse adjacent, salvo spatio medio

praescripto ^prope adjacente, pro earum salvatione, pariter

et tutela, permanseruntque. '^Hoc fidelitas, magnani-

mitas, et benevole, cui inter Monasterium et villanos

illud usque insurrectionem regni contra Reges Ed-

wardum Secundum et Ricardum Secundum, postea de-

positos seu degradatos. Quorum tempore socii et

furum villani efFecti obtinuerunt vi et metu suas per-

ambulationes et chartas de Abbatibus ibidem, juxta

suum desiderium
;

postea, jure et regni tranquillitate

redeuntibus, damnatas pariter, et ^adnullatas ; et eo-

1 Omitted in MS.
2 editiis in MS.
^ satisfacisset in MS.
* vocitata in MS.
5 contigiios in MS.

<* p only in MS.
' The whole of this passage is un-

grammatical, and its meaning can

only be guessed at.

^ admdlata in MS.
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rum malefactores efc incentores prsecipui tractioni, * sus-

pension!, incarceration], magno numero fuerunt adducti

;

C£eteri vero ad gravissimas redemptiones, mediante jus-

titia, sunt coacti
;
graviaque Statuta, et poenalia, contra

tales edita, ut in dictorum Regum et Abbatum ^ Anna-

libus plenius apparet.

Reformetur et fiat defensalis more solito, ut prsescri-

bitur, fossa prsemissa; abigentur fures, et socii furum

inde, ^latrocinia per fossam prsedictam, in scandalum

totius villse, deferentes, recipientes, et emittentes. Obstru-

antur vise illicitae ; et nocivse, pro libito, non necessario,

adimendae sunt. Sufficiunt eisdem vise antiquae ; via,

videlicet, pedalis, a villa per venillam Ropechyrche-

lane, tendens per mediam sepem campi ^ Eleemosynarii

ad Monkewode et Fauntonewode versus Londonias

;

via igitur tendens pedestris, scilicet, a Neulane usque

Sopwell ane, pro Ecclesia Sancti Petri adeunda. Portae

vero, " de Ropchyi'chellane " et " Mangate " vocitatae,

^ solummodo approbantur, et pertinent ^ Eleemosynario,

et ejus firmario de Sopwellebury, pro bladis, fimo, fo-

cali, seu mereraio, et aliis necessariis, pro eorum libito

cariandis. Obstruantur et more solito omnes viae gar-

dini, vel de gardinis noviter construetae, quae parant

audaciam et iniquam vitam multis per introitus et exi-

tus, juri contrariis, ut per posterulam Jobannis Clerk,

aliter dicti " Jobannis de Eywode," inceptam tempore

Domini ^ Willelmi Secundi, Abbatis.^

—

^ suspencioni in MS.
2 Annalbus in MS.
3 latrosinia in MS.
^ Elemosinarii in MS.
^ solomodo in MS.
^ Elemosinario in MS.
" William Heyworth, Abbot,A.D.

1401-20.

^ The piece abruptly ends here

(fol. 126 a) ; being followed, in the

next page, by that in reference to

the precedence of the Abbot of St.

Alban's over the Abbot of West-

minster : see p. 414 ante.
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[MS. Harl. 3775, fol. 129 a.]

[De Altaribus, Monumentis, et locis Sepulcrorum,

m ECCLESIA MONASTERII SANCTI AlBANI, QUiEDAM

Annotationes.]

^ Humanae fragilitatis miserabilis exstat conditio, ut

quae re et merito essent recolenda faciliter oblivione

prsecipiti sunt ignorata. ^ Hinc est quod non solum

mortuorum, sed etiam vivorum, memoria penitus defi-

ceret, si non scripturse remedium, vel eorum saltern

monumenta, se ad viventium notitiam prsesentarent.

Cum tamen, tarn infra Monasterium quam ejus ambi-

tum, corporum sepultorum abolevit memoria, propter

sepultorum forsitan inopiam, vel sepelientium ingrati-

tudinem, solo pavimento vel terrse ^ cespitibus cooperto-

rum, nonnulla etiam monumenta, propter pavimenta

supereminentia et transeuntium impedimentum, et per

alicujus novi operis constructionem vel pavimenti repa-

rationem, ad tempus fuerant amota, quEe, novercante

* negligentia, nullatenus sunt reposita, sed potius in

aliis usibus, gratia materise, translata pariter et con-

sumpta ; ut igitur, quod prseteritorum commiserat
^* negligentia suppleat pia providentia futurorum, et prae-

sens monasterium a tali ingratitudine actionis a nobis

viventibus illibatum conservetur, monumenta et loca

sepulcrorum nobis cognita, solo etiam pavimento et mar-

moreis lapidibus cooperta, in subsequentibus duxi ple-

nius annotanda; quorum laudes et beneficia in ^ Lihro

^ The initial letter is omitted, as

being intended probably to be sup-

plied in an illuminated form.

2 Hwic in MS.
2 sespitibus in MS.
"* necgligentia in MS-

^ See the Volume of Trokelowe in

this Series, pp. 427-464. The Liher

Benefactorum, a book of later date,

preserved in MS. Cotton. Nero D.

vii., is probably the one here re-

ferred to.
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Benefactorum, super magnum altare Monasterii quotidie

inter Missarum solemnia reposito, plenius conscribuntur

et annotantur ; ut pro eorum expiatione peccatorum

Domino jugiter saeri altaris victima immoletur, efc pise

recordationis afFectu a celebrantibus puris mentibus
^ commendentur.

—

Est ibidem inprimis scrinium gloriosi Anglorum ^ Pro-

tomartyris Albani, super tumbam marmoream, operis

egregii, nobiliter erectum. Infra autem est aliud scri-

nium, seu feretrum, multo pretiosius, reliquias infra

continens, Die Ascensionis Dominicse et ejus duabus

annuis solemnitatibus, ac pro aliis arduis necessitatibus,

in processionibus dej^ortari ^solitas. Qui inter creteros

mortuos liber in coelestibus castris cum suo Rege gra-

tulatur in gloria, prsestans jugiter sua beneficia cunctis

ejus opem devote poscentibus.

Ad cujus altare per honorabiliores Obedientiarios liujus

monasterii, ordinatione Domini Johannis Moot, Missa

de eodem cotidie celebratur; cum antiquis temporibus

ibidem Missa Matutinalis habebatur :
'* in qua habetur

Collecta, et specialis Memoria pro hujus monasterii be-

nefactoribus et peregrinis
;
quibus insuper conceduntur

nongenti anni, septuaginta dies, indulgentise perpetuo

duratur?e. Cujus etiam Passionis et Inventionis series

et miracula in libris hujus monasterii, inde confectis,

plenius annotantur.

De chiohus 'pavvis Feretris.—Altare Reliqiiiaru7)i.

Sunt etiam ibidem duo parva feretra, reliquiis Aposto-

lorum et Martyrum referta
;
quas quidem Sanctus Ger-

manus, pro liseresi Pelagiana confutanda Britanniam

directus, secum detulit ; et ^ revoluto dicti ^ Protomar-

1 comendentur in MS.
'^ Prothomarthis in MS.
•^ To agree with " reliquias.^*

^ The words " tamen ordinailove

*' Domini Johan7iis Moot, Abbatis"

occur here, but are run through

with the pen.

^ Sic in MS. ; qy. for rcvehto.
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tyris sepulcro, inibi collocavifc. ^ QufB postmodum, cum
ipsius ^ Marfcyris ossibus sacris, sunt reperta, et in dictis

scriniis honorabiliter collocata.

Caeterse vero Monasterii reliquise in altare Sancti

Hugonis sunt reverenter, per industriam Fratris Eoberti

Trunclie, in locellis diversis reparatse, ac seris et clavibus,

cum vectibus ferreis, perspicue conserratse.

Be Feretro Sancti Amphihali.

Est etiam inter clausum, prope Capellam Beatae Yir-

ginis, decenter coelatura industria Abbatis Hugonis ador-

natum, Scrinium Sancti Amphibali, super tumbam albi

lapidis, operis ^ interrasilis, sumptibus Radulphi Whyt-
cbirche, Sacristse, honorifice repositum

;
qui Sanctum

Albanum suis Sanctis ^ exhortationibus in fidem Christi

convertit, ac pro eadem gioriosum ^ martyrium sustulit

;

cujus reliquiae, ipso ^ Protomartyre ^revelante, Redburnse

^repertse, et in dicto scrinio, ut cernitur, honorifice sunt

^repositse; ubi crebra fiunt miracula, ut in libris hujus

monasterii plenius apparet.

^ De Rogero Heremita, et Sigaro.

Et etiam ibidem, prope ^^ ostium Ecclesiae quod ducit

ad claustrum, in arcu, seu fornice, muri, tumba Rogeri

Heremitse et Levitae, viri sanctitate praecipui ; sub quo

jacet Sigarus Heremita, consimilis sanctitatis et meriti.

Quorum vita miraculosa in tabula supra eorum tumulos

dependente patet inscripta, ac in ^^ Gestis Abbatis Gal-

1 Qui in MS.
2 Martiris in MS.
3 interasilis in MS.
'* exortationibus in MS.
^ martlrium in MS.
^ Prothomartire in MS.
7 See the Gesta Ahbatum, Vol. I.

192.

^ reperta . . . reposita in MS.
^ At the head of this page, fol.

130 a, are the following lines, in a

somewhat later hand,

—

Vir Domini verus jacet hie, Here-

mita Rogei^us,

Ac sub eo clarus jacet hie Here-

mita Sigarus.

^0 hostium in MS.
^' See the Gesta Ahbatum, Vol. I.

pp. 101, 105.

E E
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fridi hujus monasterii, eisdem contemporanei, plenius

annotatur.

In ^presbyterio vero Ecclesi^e, prope extremmn gra-

dum altaris, jacent quatuor Abbates Iiujus monasterii

seriatim, snb lapidibus marmoreis, eorum epitapbiis in-

signiti ; videlicet, Dominus Hugo Eversdon et Dominus

Ricardus Walyngforde, horologiarius, medii, Dominus

Michael Mentmore et Dominus Thomas de la Mare ex-

tremi; quorum laudes et beneficia in Libro Benefac-

tormn et Gestis Ahhatiimi perspicue sunt conscripta.^

Ex alia vero parte magni candelabri ibidem, propius

chorum, jacent tres Abbates hujus monasterii, dictorum

Abbatum prsedecessores, cum eorum epitapbiis in lapidi-

bus marmoreis ^ similiter impressis ;—Dominus Johannes

Marynes, Dominus Johannes Berkhamstede, et Dominus
Rogerus Norton medius ; cujus corpus coram altari

Sanctce Marine Quatuor ^ Cereorum, sub figura ejusdem

effigiei tenendorum, fuerat tumulatum. Csetera vero

corpora Abbatum hujus monasterii, ante Conqusestum,

rabie Normannorum, ubi jacuerunt sunt nobis incognita
;

sed in Capitulo, sub relatione antiquorum patrum, ^ didi-

cimus veraciter esse recondita
;
post Conqusestum vero

Abbatum corpora sunt ibidem tumulata. In ^ ostio,

videlicet, ipsius Capituli, Dominus Johannes Moot, sub

lapide piano marmoreo, ipsius media figura et epitaphio

decorato. Deinde versus Orientalem frontem, videlicet,

ejusdem Capituli, jacent seriatim corpora quatuor Ab-
batum sub lapidibus marmoreis, cum ^imaginibus et

e])itaphiis impressis, Dominus Garinus, sive Warinus,

de Cantebrigia, Dominus Radulphus Gobyon, Dominus
Willelmus Trumpyngton, et Dominus Johannes de Hert-

forde, quorum laudes et merita efieruntur ad poll sidera.

' presbiterio in MS.
2 The letter e stands here, perhaps

for " et ccEteraJ^

2 This word is doubtful.

'' Sereorum in MS. As to this

tomb, see p. 438 post.

^ didissimus in MS.
^' hostio in MS.
? ymaginibus .... epithaphiis in

MS.
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Ex altera parte analogii ibidem, versus ^Orientem,

jacent corpora sex Abbatum, seriatim inibi tumulato-

rum, videlicet, Domini Pauli de Cadamo, Normanni,

Eicardi de Exaquio, Normanni, Galfridi de Gorham,

Normanni, et Domini Roberti de Gorham, Simonis, et

Joliannis de Cella, sub lapidibus marmoreis modicum
scripturas eorum ^ epitaphia ^ continentibus

;
quorum

laudes et beneficia meruerunt regna coelestia.

Circa medium vero ejusdem Capituli, in parte Au-
stral!, jacet Adam Wytnam, quondam Cellerarius, Fores-

tarius, et Prior, hujus monasterii. Ex parte vero

opposita ibidem jacet Magister Adam Rows, quondam
Sirurgicus Regis Edwardi, a Conqurestu Tertii. Ex
eadem parte, prope ostium Capituli, jacet Dominus
^ Adam Cellerarius, dictus athonomatice, " Lyons," sub

lapide marmoreo clavibus super impressis ; antiquo

lapide, qui pavimento supereminebat, et ob hoc erat

^ transeuntibus offendiculum, amoto et in partem se-

posito ; de quo abcidebantur olim scindulse, in pul-

verem redactse et potatse, diversis infirmitatibus juxta
^ utentium valiturae.

In medio claustri, fere ex opposito ostii Capituli, jacet

Dominus Bartholomseus Wendouere, quondam Rector de

Schaxtone, hujus monasterii, et operis claustri, bene-

factor prsecipuus, sub lapide marmoreo, ejus ^ epitaphio

decorato ; cujus beneficia prsecipua Lihro Benefactorum

plenius ^ continentur.

Ibidem etiam, juxta gradum extremi ^ ostii Ecclesise,

' Qy. if not " Occidentem " ?

- There is an hiatus in the MS.
before this word.

^ continentia in MS.
'* See the Gesta Abbatum, Vol. I.,

Introd. p. iv,, and Vol. III. Index.

^ iransiuntibus in MS.
^ " necessitates,^^ or a similar word,

is wanting here.

'' ephitaphio in MS.
^ There is a Note below this word

at the foot of the page, fol. 130 b,

in the same hand as the lines in a

preceding Note (p. 433) :

—

Bartholomaus in hoc de Wyn-
doure monumento

Clauditur ; hoc claustrum decora-

vit qui pavimento.

Cum reddetur ei suppremce vitadiei,

Fac tibi, summe Deus. communiat

Bartholomceus.

9 hostii in MS.

E E 2
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jacet Dominus Willelmus ^ Trent, quondam Prior de Hat-

felde, et ^Sub-Eleemosynarius, grammaticus profundus,

et instructor monacborum prsecipuus, sub lapide duro

et simplici, ac piano, ejus fortuniB congruente, cujus

laudes et beneficia non silet ilia ecclesia :
^ et juxta

dictum Willelmum Dominus Robertus Ware sub lapide

marmoreo reconditur, pluribus officiis in hoc monasterio

in sua vita oneratus.

In ala vero Australi versus * coemeterium, sive Capi-

tulum monacborum, coram ^ imagine Sanct?e Marise, quse

dicitur ''Pulchra," jacet sub solo pavimenti Dominus
Willelmus Heron, quondam Prior Walyngfordi?e, eidem

Virgini perfervidus in devotione. Cujus laudes et bene-

ficia inter Priores Walyngfordige dinumerantur.

Prope ejus tumulum ibidem, versus Austrum, ^ jacet

Dominus et Magister Nicolaus Radcliffe, vir vitse vene-

rabilis, et inter theologos suis temporibus contra Jo-

hannem Wyclyf, hsereticum, expugnator fortissimus,

et doctor ^ eximius, lapide marmoreo et epitaphio,

sumptibus Domini Willelmi Abbatis, redimitus ; olim

Prior de Wymundham, ac hujus monasterii prius et

postea Arcliidiaconus : cujus laudes et benefacta in

Lihro Benefactorum palam valent intueri perscripta.

Juxta cujus tumulum, sub lapide marmoreo, media

iigura monachi infra tabernaculum superposita, jacet

Dominus Robertus Norton, quondam tempore Michae-

lis Abbatis Prior hujus monasterii.

^ In a Note written above, (fol.

131 a,) are the following lines,

—

the word " hos " being written

» hoos :"—

Alter donatus Willelmus, " Trent "

vocitatus,

Ante gradus jacet hos, nos fecit

dogmate latos.

And above these lines, in another

hand :

—

GrateJlorem quern terra dedit red-

olentem,

Nunc juxta morcm miserata rece-

pit olentem.

- Subelemosinarius in MS.
^ These words, down to ** onera-

" <Ms," are added in a later hand.

Robert Ware was living in the

Monastery so late as 1451.

** simitcrium in MS.
^ ymagine in MS.
^jacent in MS.
' eximeus in MS.
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Propius murum Capitulo contiguum, ex opposite

Capellse Sancti Stephani, jacefc Domiims Johannes Hey-
wurthe, Bacularius in Decretis, et hujus monasterii

Poenitentiarius, et Domini Thomse Abbatis Confessor

et Cancellarius, vita et moribus insignis, sub lapide

marmoreo piano, nullo titulo impresso. Juxta cujus

tumulum, sub lapide consimili, jacet Dominus Ni-

cholaus Bewyk, quondam hujus monasterii Cellerarius,

in activa vita suo monasterio plurimum fructuosus.

Juxta tumulum tumulatur ejus Dominus Adam How-
ton, Domini Thomse Abbatis Bursarius ; cujus laus et

nomen spargitur " Boni Bursarii " per totum dominium
Sancti Albani : cujus acta et opera in Monasterio moder-

nis et futuris temporibus sunt perpetuo recolenda ;
^ et

serins juxta eum sepelitur Dominus Symon Pope, Sa-

crista et Bacularius Theologiae. Et ex opposito ostii

Capellae Sancti Stephani jacet Dominus Johannes Gylde-

forde, quondam Prior de Belvero, et prius et postea Gustos

monialium de Sopwelle ; cujus vitas meritum, per licen-

tiam pii patris, Domini Johannis Whathamstede, ibidem

meruit sepulturara.

In ala sive deambulatorio Australi Ecclesia3, ex oppo-

sito feretri Sancti Albani, sub longo lapide marmoreo

jacet, seuto armorum et circumferentia litterarum de-

coratus, Dominus Walterus Sottyngham, miles, tumu-

latus ; et sub arcu, seu fornice, feretri dicti Martyris

includenter, vel sub pavimento et dicto arcu, ut a

senioribus nostris accepimus, jacet Dominus Willelmus

Clynton, olim Comes Huntyngdoniae, cujus ^ imago infra

dictum fornicem sumptuosae operis decentissime figura-

tur ; cujus actus martii in ^ Chronicis regni Anglise, bene-

ficia vero inter cseteros Benefactores Monasterii, plenius

annotantur. In eadem ala Ecclesise, prope extremum
gradum altaris SanctaB Marise dicti " Quatuor ^ Cereo-

' From this word down to *' Theo-

" logicB " is au addition in a later

hand, fol. 131 b.

2 ymago in MS,

3 Cronicis in MS.
1354.

* Sereorum in MS,

He died A.D,
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" rum," in medio, sub parvo lapide marmoreo, figura

Abbatis ^ Rogeri, cor infra manus bajulantis, condiebatur,

qui suis beneficiis promeruit, ut in Missa cotidiana ibidem

pro Benefactoribus et aliis eodem die^ perlectis

a celebrante inter eosdem pro eodem Abbate specialiter

Celebris Memoria habeatur. Ad quod etiam altare Missa

Sanctse Marise, quae " Missa Quatuor Cereorum " dicitur,

cotidie celebratur. In qua, Secunda CoUecta, et spe-

cialis habetur a celebrante Memoria pro statu liujus et

universalis Ecclesise, Oratio—" Ecclesise tu9e, Domine,
" preces" et ccetera.

In Capella vero Beatse Virginis, in parte ^ Boreali,

prope gradum extremum altaris, sub duobus marmoreis

lapidibus, jacent Dominus Alffonsus de Veer et Domina
Johanna, uxor ejusdem, prout in eorum ^ epitaphiis pul-

chris est impressum. Prope ^ostium ^quod ducit ab

eadem Capella versus scrinium Sancti Amphibali, sub

lapide marmoreo piano, jacet Johannes Kestone ; cujus

animse propitietur Deus.

Inter cujus tumulum et dictum feretrum Sancti Am-
phibali jacet Thomas Shornburwe, quondam Senescallus

hujus monasterii, et Becordator Londoniarum, sub lapide

marmoreo, et ejus "^imagine decorato ; ^et coram altari

Dominus Willelmus, Episcopus Cestrise. Ibidem etiam

retro Altare Beliquiarum jacet Dominus Bobertus Trunch,

quondam Feretrarius Sancti Albani, qui dictum altare

pro reliquiis monasterii instituit, et vestimentis et

ornamentis aliis instauravit, et alia Monasterio con-

tulit, ut in Libido Bencfactoviiin plenius annotatur. Et

de tempore Willelmi Abbatis Dominus Willelmus West-

Avyke, quondam Camerarius, ad aliud ostium, versus

altare Quatuor Cereorum, sub pavimento tumulatur;

^ Already named ; see page 434

ante.

2 This word is apparently ille-

gible ; inopitorio to all appearance.

^ Boriali in MS.

^ hostium in ISIS,

c qua in MS.
'' yrnagine in MS.
'^ This passage is added in a later

hand. Bishop William Heyworth
^ ephithaphiis in MS. died in 1447.
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qui reliquias Sancti Amphibali, videlicet, ^ mandibulam

ejusdem Sancti, auro et argento, atque lapide ^crys-

tallino, operc venustissimo, decoravit ; et Willelmus
^ Shepey, tempore Domini Johannis Whatliamstede,

quo idem Abbas Komge fuerat, sub lapide marmoreo,

et '^epitaphio superposito, ejusdem devotione poscente,

ibidem tumulatur.

Juxta librum ^ minutorum, ejusdem Abbatis tera-

poribus, Dominus Johannes Savage, hujus monasterii

Sub-Cellerarius et Forestarius, cum ^nutrio suo. Domino
Willelmo Alnewyke, liujus monasterii quondam Sup-

priore et Archidiacono, sub uno lapide marmoreo, ele-

ganter cum ^imaginibus et versibus perornato, ad in-

vicem subtus sibi elegerunt ^ sepulturam.

In ala sive deambulatorio Ecclesise ^Boreali, coram

altare Sanctorum Katerinee et Michaelis, ^^jacet Alanus

Ryxtone, juris terrse apprenticius, huic monasterio

benevolus, sub duro lapide tumulatus. Juxta ejus

tumbam, sub solo pavimenti, propius medium altaris,

jacet Dominus Willelmus Elys, miles, de Comitatu Ebo-

raci : in itinerando versus Calesiam, in hac villa, in

hospitio de Cornerhalle, tempore Domini Johannis

Moot, Abbatis, subita segritudine interceptus est. Cujus

cadaver idem Abbas honorificae commendavit sepulturse.

Ibidem, ex opposite parvi ostii, juxta feretrum Sancti

Albani, jacet Thomas Fayreman, quondam ballivus hujus

villse, sub lapide marmoreo, ejus cum -^^ imagine, et

uxoris suse Alicise : et juxta eundem tumulum jacet

Magister Adam atte Welle, dapifer Domini Regis Hen-
rici Quarti ; cujus laus et benefacta inter Benefactores

sunt recommendata.

^ manduhulam in MS.
2 crystolino in MS.
'^ See pages 86, 87, ante.

"* epithaphio in MS.
'^ So apparently in MS. ; eight

uiiuims, ending with " torum."

^ nutrice originally, but altered ;

" foster-father " is probably meant.

' ymaginibus in MS.
^ sepulturum in MS.
'-» Boriali in MS.
^^^jacent in MS.
^^ ymagine in MS.
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In ala vero ejusdem ecclesi^e ^Boreali, inter campanile

et Sacristriam, propius campanas, jacet Magister Nico-

laus Newerke, sub lapide marmoreo, et ejus epitaphio

eidem superposito. Ibidem etiam, sub lapide marmoreo

simplici, jacet Dominus Willelmus Nedertone, quondam
Saci'ista hujus monasterii, ^ reipublicse promotor preeci-

puus, et suo monasterio plurimum fructuosus ; cujus

laudes et beneficia inter Sacristas Monasterii, et pluri-

mum cum factura et tectura Dormitorii et ^lectorum

fratrum, prout jam cernimus, sunt perpetual memorias

commendanda.

Prope cujus tumulum, versus Boream, jacet Dominus
Hugo Langley, sub lapide marmoreo sine epitaphio de-

corato ; cujus laus et memoria in ornatione reliquiarum,

^pliialarum ad opus divinum, merito commendantur.

Prope tumbam dicti Domini Hugonis, ex opposito altari

Sanctse ^ Citlise, sub solo pavimento, jacet Frater Willel-

mus ^ Stubbarde, quondam hujus monasterii conversus,

in opere latomise artifex commendabilis ; cujus laudes

et beneficia claustrum, sedes Prioris ibidem, ^ ostia, et

diversa opera, et alia opera laudabilia Redburna), et

apud Bellum-locum, prout credimus, animam ejus trans-

tulerunt ad coelestia.

Ex opposito Crucifixo Inclinatorio jacet Dominus
Thomas Howgthon, Sacrista, sub lapide marmoreo et

epitaphio superscripto ; cujus laus et honor, pro suis

coelaturis, et vestimentis, et altarium ornamentis, in

coelestibus jubilet castris, prout in Deo speratur.

In navi insuper Ecclesite, intra clausum ibidem,

propius altari Sanctse Crucis, jacet Dominus Ricardus

^ BorluU in MS. i page are these lines, in the same
- reipuplicce in MS. hand as the text :

—

3 kef in MS.
4 phiolarum in MS.
^ Osyth is probably the Saint

meant.

^ In a Note at the foot of the

Willelmi Fratris Stubbarde lapis

hie te(fit ossa,

Acccat [sic] e fossa qua vox dul-

cissona patris.

' hosfia in MS.
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Bevere, quondam Supprior hujus monasterii, albo lapide

piano eidem superposito :

—

" Supprior hie fuerat, quern saxa premunt, operosus
;

" Hie dum vivus, erat elaustralis religiosus/'

Juxta quern, versus Occidentem, jacet Dominus Jo-

hannes Howtone, similiter Supprior hujus monasterii,

sub albo lapide, et simplici epitaphio cum versibus de-

scripto. Inferius vero, sub tribus lapidibus simpli-

cibus, nullo epitaphio memorati, jaeent tres viri valde

raemorabiles, videlieet, Dominus Nieolaus Flamstede,

et Dominus Thomas Rysborwe, Doctor Theologise, et

Dominus Thomas Aylysbury, hujus monasterii Archi-

diaconus. Doctor in Decretis, qui fenestras et voltam

vestiarii fecit fieri. Quorum laudes et beneficia in Lihro

BenefactoTUTYh non immerito numerantur.

Inferius etiam, extra interclausum pr?edictum, in

eadem navi Ecclesiae jacet Willelmus Gobyone, ubi

diebus Dominicis Missa Major stationem facit : et sub

duobus lapidibus marmoreis, versus ^ Boream, jaeent

Adam Raulyn et Alicia, uxor ejusdem
;
quorum beneficia

inter c?eteros Benefactores Monasterii alias enume-

rantur
;

quse Alicia pelvem argenteam, coram feretro

Sancti Albani dependentem, fieri fecit. Juxta quorum
tumulos jacet Johannes Quyntyn, olim serviens Refec-

torarii, sub lapide piano, nullo ^ epitaphio decorato.

Inferius vero, versus Occidentem, jacet sub lapidibus

marmoreis et epitaphiis perpulchris seriatim Willelmus

Fymer, olim Domini Thomre Abbatis Marescallus,

Johannes Whyttwelle, hujus monasterii Senescallus,

Magister Willelmus Burtone, clericus Archidiaconi, et

Ma.gister Willelmus Burcote, famosus ^Notarius, et

Thomas Hosteler et Lavina, uxor ejusdem, de villa

Sancti Albani, Thomas Sywarde, juris terrse apprenti-

cius ; cujus laudes et pr?econia resultant in hac ecclesia.

Boriam in MS.
2 epithaphio in MS.

3 See the Gesta Abbatum, Index,

p. 572.
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Deinde plus versus Occldentem, jacent ibidem seriatim

similiter sub lapidibus marmoreis, et eorum ^ epitaphiis,

Dominus Johannes Wliytley et Agnes, filia ejusdem,

uxor quondam Willelmi Parker, armigeri .Domini Thomiti

Abbatis; inferius vero, in ^ media navi Ecclesise, sub lapide

marmoreo, jacent Alanus Pyion et uxor ejus, cum eorum

epitaphiis superscriptis. Juxta vero a latere, jacet sub

lapide marmoreo Galfridus Herewarde ; deinde versus

ostium Occiduum Ecclesise, sub duro lapide, jacet Jo-

hannes Kyrkeby, juris apprenticius, inibi tumulatus.

Juxta cujus tumulum, sub solo pavimenti plus versus

Boream, jacet Willelmus Henewyke, olim clericus In-

firmarise ; Magister Radulphus Gardiner, hujus ccclesise

officialis, sub pavimento tumulatus.

Inferius etiam ibidem, ex opposito ostii locutorii

^forinseci, sub lapide marmoreo, figura militis decorato,

jacet Dominus Thomas Hoo, olim miles egregius
;
juxta

cujus tumulum, plus versus Austrum, sub solo pavimento,

jacet Domina Ysabella, uxor ejusdem ThomjB, filia et

ha3res Domini Johannis de Seynt Leger, militis, quorum

beneficia resonat scriptura. Ex opposito, et in introitu

medii ostii, in ^ nave Ecclesiee, ubi feretrum pausat,

humata est "* Elyzabetha Pays, mater Magistri Johannis

Pays, Archidiaconi de ^
. Et in eadem navi

Ecclesia?, ex opposito ^ ostio ferreo interclusorio Capellse

^ cpithaphiia in MS. i
" Johannes Clohhe, et uxor ejus,

2 medio in MS. " Willelmus Wyche, Clericus Ab-
^ forinceci in MS. i

" hatis, Johannes Crosby, Armigcr
* navem in MS. " Abbatis, Robertas Thorn et Mar-
•^ At the foot of this page (folio

133 b), the following entry is made,

in darker ink, and a somewat later

hand :

—

" In ala ecclesioe, ab altari Saticti

*' Thomce sic descendendo versus

*' Capellam Sancti Andrea, in Au-
" strali parte sepeliuntur Magister

" Willelmus Randolfe, Willelmus

" Whyteman, cocas Domini Regis, '' Left in blank

" Johannes Bretone, Marescallus,
i

7 hostio in MS.

*' geria, uxor ejus, Willelmus Tod,
" ballivus, et uxor ejus, Cristiana

" Kutte [nearly obliterated]
;

qui

" habent lap ides marmoreos et epi~

" thaphia," — With a marginal

Note—" Qucedam jiomina istorum

" scribantur in proximo folio."—As
to " William Tod, bailiff," see pp.

37, 49, and 57, ante.
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Beatse Virginis, ad columnam, jacet Domiiius Willel-

mus Wyntyrshulle, quondam hujus ecclesise Eleemosy-

narius, et quatuor Abbatibus Capellanus et Crucifer,

eruditissimus^ qui ^ altare Crucis Inclinatoriee et Sancti

Laurentii picturis, libris, ornamentis, una cum adjutorio

Domini Roberti Ware, Bursarii, ^ pulcherrime decoravit

;

et eidem Capellae Sancta3 Marise libros, vestimenta, cum
diversis apparatibus altaris diversimode, secundum festi-

vitatum exigentias, sufficienter in ornatu excoluit et

illustravit. In ala insuper Ecclesise ^ Boreali, ex opposito

introitus cancelli Capellse Sancti Andreae, ^jacet Thomas
Eyden, cum ejus uxore, lapide duro, eorum mediis
^ imaginibus et ^ epitaphiis superpositis.

Ibidem etiaip, versus navem Ecclesiee, Thomas Hos-

teler et Elena, uxor ejus, jacent sub marmoreo lapide,

qui contulerunt huic ecclesiee unam domum, cum per-

tinentiis, juxta Maltmylle ; Johannes Crosby, '' Scutifer

Domini Begis Henrici Quarti, et in hac ecclesia coro-

diarius ; Willelmus Wyche, trium Abbatum Clericus et

Begistrarius, Johannes Clobbe, et uxor ejus, et Johannes

Bretone, Marescallus duorum Abbatum temporibus, Wil-

lelmus ^Toode et Johanna, uxor ejus; ^qui dederunt huic

ecclesise tenementum quondam Bicardi Bowj^er, pluribus

annis alienatum a jure possessionis Capellse Beatae Vir-

ginis. Qui, conscientia ducti, in extremis illud capellse

prsefatse restituerunt. Horum prsedictorum corpora sub

lapidibus marmoreis teguntur, et eorum epitaphia super-

posita cum versibus honorifice insculpuntur.

» altari in MS.
2 pucherime in MS.
3 Boriali in MS.
^jacent in MS.
5 ymaginihus in MS.
6 epithaphiis in MS.
^ Nota hoc, in a side-note.

s Or Tod. See Note 5 to page

442 ante.

^ These words down to ^^pluriOus

" annisj" are run through with the

pen, with a marginal Note in a darker

ink, and somewhat later Land,

—

" Vacat, quia Edelina uxor ejus no-

" luit consentire :" the sense, how-

ever, requires the retention of the

words, as " alienatum a jure^'' etc.,

is not erased.
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In alia vero ala Ecclesiae, versus Austrum, ex opposite

ostii parvi qui ducit ad Capellam Domini Abbatis,

coram altari Beatse Virginis, jacet Galfridus Stukele,

quondam armiger Regis Edwardi, a Conqusestu Tertii, cum
Cristina, uxore ejusdem, sub uno lapide marmoreo eorum
^ imaginibus impresso. Quorum beneficia et ccetera. Ad
cujus finem, propius altari, jacet Johannes, eorum filius

primogenitus, similiter sub lapide marmoreo, ejus ^ima-

gine decorato. Inferius vero ibidem, versus murum
Occiduum Ecclesise, circa medium, sub duobus lapidibus

marmoreis simplicibus, jacent Robertus Chyvalle et

Johannes Chyvalle, cognati ejusdem, utrique Armigeri

Abbatis Monasterii, et Edwardi Regis, a Conqusestu

Tertii.

Intermedins autem jacet Radulphus de Veer, puer,

Roberti filius de Veer, solo pavimento coopertus. Inter

ferramentum Capellulse Sanctse Mariae, ad columnam et

murum, jacet Dominus Johannes Roulond, quondam
juris Angliae apprenticius prtecipuus, ut postea Rector

de Todyngtone, Stephenache, et Walsokne ; hujus quo-

que scientia et doctrina plurimos in necessitatibus et

juris periculis eruebat a ruina.

^ Juxta medium ostium ducens versus Capellam

Sancti Andrese, coram ^ imagine Sancti Ricardi, Episcopi

Cicestrise, jacet Willelmus Wyghtman, Scutifer, et cocus

Regura Henrici Quinti et Sexti, humatus.
^ Prope finem ^ marmorei lapidis sepulturse Johannis

Brctone tumulata est uxor Johannis Hastelere, et Ka-

terina, filia ejus
;

quae contulerunt cuilibet monacho
Monasterii duodecim denarios.

^ Est ibidem Capella Sanctse Marise, Virginis gloriosie,

^ ymaginihus in MS.
^ ymayine iu MS.
3 Written in another hand, fol.

134 b. The words " antca scrihun-

tur " are written in the margin ; but

qy. as to their correctness.

* This also is given in a fresh hand.

^ Faintly inserted above the line.

^ This is written in another hand

(fol. 135 a), and the subject is some-

what changed.
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cum alfcari praecipuo, per Reginaldum de Sancto Albano,

ill Romana Curia advocatum, temporibus Hugonis,

liujus monastei'ii Abbatis, constructa. Item, in ejus

vestiario, infra ^ coemeterium Monasterii, industria Do-

mini Thomse Westwode, Cantoris Monasterii, et Custodis

Capell£e Sanctse Marise, suorum a^uxilio amicorum, et

Christi fidelium, constructa est Capella ope Domini

Willelmi Boydone, latomi prsecipui, in honore Sancti

Salvatoris et Transiigurationis.

Est prseterea ibidem, super poliandrium ossium, juxta

^ coemeterium, Capella lignea, in qua olim fuerat altare,

et ibidem aliquotiens super illud, ut dicitur, celebraba-

tur olim Missa pro Defunctis ; nunc totaliter aboletur,

et deletur.

Est insuper ibidem altare SanctjB Marise, dictum

"Quatuor Cereorum,'"' ubi cotidie usualiter duse Missse

celebrantur pro Ecclesia et pro Defunctis, prseter alias

Missas inibi celebratas. Ideo dicitur pro Ecclesia, quia

Missa de Sancta Maria, Secunda vero ejus Collecta pro

Ecclesia. Et idcirco " Quatuor Cereorum " nominatur,

quia quatuor cerei per quatuor officiarios Conventus
^ exhibiti ibidem cotidie illuminantur ; ubi aliquando

celebrabantur Missae Dominorum Johannis, Rogeri, et

Hugonis, Abbatum.

^ Fuerat etiam, uti comperuimus per scripturas sacra,s

et picturas, olim ante constructionem praedicti altaris

et Capellse, ad gradus ibidem, ubi introitus ostii ad

coemeterium, qusedam Capella, cujus altare fuerat in

honore Sancti Blasii consecrata, ubi olim celebrata

Missa cotidiana Sanctse Mari?e, ex devotione et insti-

tutione Galfridi et Willelmi, et cseterorum Abbatum,

ut in eorum Gestis comperimus, modo deleta totaliter,

1 cimiterium in MS. 1 resembling it, is now reverted to,

2 exibiti in MS. fol. 135 b.

3 The original hand, or one closely I
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et abolita ; nee memoria dicti ^ loci alibi adhuc ha-

betur.

Sunt in ala Australi Ecclesige duse Capellfe, duo altaria,

videlicet, in honore Sancti Johannis Evangelist?e, ubi

habetur ^ imago Sancti Martini, et Sancti Stepliani, con-

secrata, ubi habetur ^ imago Sancti Johannis Baptistae.

In altera vero parte Ecclesise ^ Boreali, sunt tria al-

taria, videlicet, Sancta3 Scythae Virginis, ubi etiam

habetur ^ imago Sanct?e Appoloniae Virginis, et tabula

cum ^ imaginibus Sanctae Marise Yirginis et Sanctie

Edmundae, ^ genuflectentis in habitu clericali. Item,

^ imagines Sancti Johannis Baptistse, et Evangelist?e, et

sanctorum Confessorum atque Pontificum Wulstani et ^
,

qui quondam fuit ad altare dictum '' Salutationis." Item,

altare ^dictum altare Sanctre Trinitati consecratum ; ubi

habentur ^ imagines Sancti Sebastiani et Sanctae Rade-

gundis, Yirginis et Reginse ; ubi quondam fuit Fraterni-

tas in honorem Sanctae Trinitatis, circiter ducentorum

hominum et mulierum mediocrium, habens libros, cali-

ces, vestimenta, et alia altaris ornamenta congrua, pro

sacerdote eorum conductitio, ac ^ etiam hersiorum ejus

apparatum competenter, pro eisdem mortuis honorifice

tuiuulandis ; sicuti Fraternitas potentium, apud Eccle-

siam Sancti Petri, de Sancto Johanne Baptista, et Fra-

ternitas Sancti Albani, de utrisque, in navi Ecclesiae ad

altare Sanctae Marine ad columnam. Qua3 omnia, sicut

dicitur inferius, propter eorum ^^ mutuam fraudem ingra-

titudinis et ^^ dissidii, postmodum sunt in ^^ nihilum

dispersa :

—

" Sic redit in ^'^ nihilum, quod fuit ante ^^ nihil."

^ This -vvord is indistinct and

doubtful.

2 ymago in MS.
^ Boriali in MS.
^ ymaginihus in MS.
^ genujiectens in MS.
^ ymagines in MS.
7 The name is omitted in MS.

^ These two words are probably an

insertion by mistake.

'J et in MS.
'" niutuum in MS.
^1 discidii in MS.
1- nichilum in MS.
" nichil in MS.
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Est et aliud altare, per Fratrem Willelmum Wyntyrs-

hulle, in honore nosfcri Salvatoris, Sanctee Marise Vir-

ginis, et Sanctorum Laurentii et Blasii, ex causis

snperins expressis consecratum.

Est insuper in fronte Oriental] al?e ^ Borealis Ecclesiae

altare Sancti Michaelis, in honore Sancti Michaelis Arch-

angeli et omnium Angelorum et Archaugelorum, unde

olira fenestra fuerat pro majori parte vitriata, sed post-

modum, per Dominum Johannem Hatfelde, Doctorem

in Decretis, et Monasterii Archidiaconum, historia Sanctee

Katerinse vitriata ; ubi habentur ^ imagines Sanctse

KateriDse et Sancti Micliaelis, in eorum festis, in magna
populi veneratione ; ubi etiam fit processio in ^ festivi-

tate Sancti Michaelis ad Yesperas et Matutinas, et du-

plices Yesperse, cum Missa, in Festo Sanctse Katerina?,

* ministerio Sacristse.

Sunt inter majus altare in presbyterio Monasterii et

interclausum circum feretrum, tria altaria ; altare, vide-

licet, Sancti Albani, ad ^ caput ejus feretri ; altare Ke-

liquiarum, a reliquiis ibidem, sumptibus et industria

Domini Eoberti Trunche, olim feretrarii Sancti Albani,

ibidem honorifice collocatis, in honorem Sancti Hugonis,

Lincolniensis Episcopi, consecratum ; altare vero Salu-

tationis, seu potius Sancti Wulstani, quia in ejus honore

consecratur.

In intercluso inde usque Capellam Sanctae Marise

sunt tria altaria ; altare, videlicet, Sancti Amphibali, ad

caput feretri ejusdem ; altare Sancti Edmundi, Kegis et

Martyris, ex parte ^ Boreali ; et Sancti Petri, ex parte

Australi, cum eorum ^ imaginibus et historiis depictis

;

ubi fit frequens devotio populi eorum utrisque festis,

per Sacristam Monasterii solemniter celebratis.

1 Borialis in MS.
2 ymagines in MS.
^ festivita Sanctce in MS.
'* misterio in MS.

5 capud in MS.
6 Boriali in MS.
'' ymaginihus in MS.
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In corporo Ecclesise sunt tria altaina, coram Sancta

Cruce seriatim situata, in honorem Beatse Virginis

Marise, omnium Apostolorum Confessorum, Sanctique

Benedicti, Sancti Tliomse Martyris, et Sancti Oswini
;

quse altaria amota fuerunt, et ibidem, prout cernimus,

reverenter locata, per industriam Domini Thomse Houg-

ton, quondam Sacrist?e hujus ecclesia?
;
qui ob devotio-

nem Sanctee Crucis, Crucifixum, Mariam, et Johannem,

curiose depingi fecit.

Est ibidem altare coram ^ imaerine Beatse Virginis

Marine, diligentia et sumptibus Fratris Willelmi Wyn-
turshulle, Eleemosynarii hujus monasterii, erectum,

directum, et toto suo tempore honorabiliter sustenta-

tum ; ut in Botulis Benefactorum ejusdem, et Inven-

tario sen Memorandorio ejusdem, plenius apparet : et

consecrata fuere tria altaria sub Cruce prsescripta per

Horrensem Episcopum, regni IIungari?e, tempore Domini

Willelmi Heywurthe, Abbatis.

^ Est in Capella Sancti Andreae tria altaria lapidea

consecrata, videlicet, medium in lionore Sancti Andreae

Apostoli, aliud in honorem Beat?e Marine, et tertium in

honorem Sancti Nicolai. Est etiam in Capella Domini

Abbatis altare in honorem Sanct?e Marise Virginis

consecratum, in die Sancti Vincentii Marty ris ; ubi sunt

^imagines ejusdem Beat^e Yirginis, Sanctae Mariae Mag-

dalenae, supra ^ sursum situatae, et tabula coram eodem

altari de Gaudiis ejusdem Yirginis depicta.

Est insuper in Capella Prions Monasterii altare in

honorem Sancti Simeonis, Episcopi et Martyris, consobrini

Domini, dedicatum ; ubi habetur ipsius ^ imago vitriata

solummodo in fenestra in Orientali ejusdem capellae.

Est etiam in hostria Conventus altare in honors Sancti

Cutberti, ab Episcopo Dunelmensi, Hugone, tempore Wil-

lelmi primi, Abbatis, dicti " Trumpyngtone," in honorem

^ ymagine in MS.
^ Sic in MS., in the singular.

2 ymagines in MS.

^ Qy. as to this word.

^ 7/mayo in MS.
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Sanctorum Cutberti, Johannis BaptistsB; et Sanctfe Ag-

netis, Virginis et ^ Martyris, declicatum, ^ imaginibus

vitreis in fenestris, prreter ^ imaginem Sancti Cutberti,

nuper per Dominum Willelmum Savage, Hostillarlum

ibidem, emptam, et, ut cernitur,^depictam ; unde versus :

—

" Confessor, Cutberte, Dei, Baptista Johannes,

" Agnes, Virgo, vobis tribus hsec ara sacratur/'

Est insuper in ala partis corporis Infirmarise antiqua}

Monasterii, ubi infirmi jacere solebant, altare per Willel-

mum Wynturslmlle, gistarium ibidem, erectum, et ejus

sumptibus et instantia a Domino Willelmo, Dei gratia,

Cestrensi Episcopo, in honorem Sanctre Maria? Virginis,

sub titulo Festi Visitationis Eli;5abeth?e, consecratum.

^ Inventarium omnium honorum Altari Sancti Lau-

rentiif in ala Ecclesioe Sancti Alhani i^rope cam-

panas situato, pertinentia, anno Domini millesimo

quadringentesimo vicesimo nono.

^ Sunt ibidem, pro altari ibidem, tria ^lintheamina, unde

unum de panno lineo, et duo alia de opere diapreto, cum
eorum frontellis, unde unum de panno aureo veteri, et

aliud de panno lineo, cum rosario noviter stannato.

Item, duo apparatus altaris ; unde unus de panno stan-

nato, campi albi, cum Maria et Ihesu inscriptus, cum
panno superiori et inferiori ; et alius cum panno inferiori

tantummodo, de blodio huhxfym veteri, cum rosis albis

desuper consutis.

Sunt etiam ibidem duo vestimenta sacerdotalia, unde

unum de panno serico subrubio, et aliud de bustyan
albo, cum '' Deo gratias" staynnato. Item, unum

1 Martirh in MS. |
"with a small space interveniog, in

- i/maghiil)us . . . T/magmemmMS. I
fol. 137 a.

2 (iepicluin in MS.
j

^ See page 422 ante, Note 3.

•* Continuation of the context, I

'^ lyyithia in MS.

F F
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Missale antiquum, quod quondam deserviebat in Capella

Sancti Stephani, cum quaternis novis, sumptibus ejus-

dem Willebiii, in eodem annexis. Item, dune fiol?e de

stanno, cum una j)yxide ^ lignea, pro vino, aqua, et ob-

latis panibus, imponendis. Item, unum analogium lig-

neum, pro Missab'. Item, unum pahyshrede, ex pro-

visione Domini Roberti Ware, tunc Coquinarii Conventus.

Et est abud stanneum, cum ~ imaginibus inscriptis et

insculptis. Item, unum candelabrum de auricalco, cum
uno ^pyke et duobus nosellef^, pro bunine tempore

^ byemali et aUis temporibus imponendo. Item, duo

panniculi pro manibus ibidem celebrantium detergendis.

—Omnia ex provisione Willelmi Wyntursbulle praeno-

tata.

Item, est ibidem una cistula lignea, satis honesta, pro

omnibus pr^scriptis imponendis et conservandis. Item,

duo panniculi albi, cum Quinque Plagis Christi desuper

staynati, pro coopertura ^ imaginum Sanctorum Lau-

rentii et Grimbaldi, tempore Quadragesimali, ex pro-

visione ejusdem. Unum *"' tintinnabulum et duo can-

delabra ferrea, fixa ex utraque parte altaris ; ut unum
^vylrr in longitudine altaris, per Dominum Robertum

Ware collata, pedibus celebiantium supponendis.

' ligneo in MS.
- i/ma</imbus in MS.
3 An error, probably, for "pry/.c."

* 1/einall in IMS.

''
I/may ill urn in MS.

•^ tintinahulnm in MS.

451

APPENDIX (E).

,--v_;f^^V"'yX/'V.'^'X/>-' v

[MS. Harl., fol. 139 a.]

[Charta de Anniversario Domini ^ Reginald:

Grey de Ruthyn.]

" Omnibus Christi fidelibus ad qiios prsesens scriptum

pervenerit, Johannes, divina miseratione, Abbas Mo-
nasterii Sancti Albani, et ejusdem loci Conventus,

salutem in Domino sempiternam. Noveritis ^nos

unanimi assensu et consensu concessisse, pro nobis et

successoribus nostris in perpetuum, Reginald o Grey,

Domino de Rutliyn, et ha3redibus suis, quod nos, et

successores nostri in perpetuum, post mortem ipsius

Reginald], celebrabimus et tenebimus annuatim An-
niversarium ipsius Reginaldi in monasterio nostro

prpedicto, semel in anno, videlicet, cum * Placebo ' et

' Dirige,' dicendis in choro monasterii prtedicti, secun-

dum usum nostrum, sexto-decimo, septimo-decimo,

vel decimo-octavo, die mensis Martii, et in crastino,

cum Missa de 'Requiem' ad magnum altare ejusdem